
令和８年２月 

会 員 各 位 

一般社団法人茨城県経営者協会 

専務理事 加藤 祐一 
 

「公開講演会」（無料）のご案内 
 

拝啓  ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素 当会活動に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、当会は来る３月１２日、本年度第３回理事会を開催いたします。 

当日は、ヤマダイ株式会社 代表取締役 大久保慶一氏ならびに取締役経営企画部長の森田和樹氏を 

お招きし、同社の取り組みについてご講演いただけることになりました。 

  つきましては、折角の機会でございますので、広く会員の皆様にご聴講いただけるよう「公開講演会」

とさせていただきますので、ご関心ございましたら是非お申込みいただけますよう、宜しくお願い申し

上げます。                                                                  敬具 

記 
 

１．と  き  令和８年３月１２日（木）１５：４０～１７：００ （受付は 15：20 から始めます） 

２．ところ  ホテル レイクビュー水戸（ＪＲ水戸駅南口から徒歩 5 分） 

３．演  題  「"ご当地麺"で大手に挑む！中堅メーカーの生き残り術」 

講 師：ヤマダイ株式会社 代表取締役 大久保 慶一 氏 

       取締役経営企画部長 森田 和樹 氏 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

４．聴講料 無料 

５．申込方法 下記申込書に所要事項をご記入の上、Fax または E メールまたは 2 次元コードまたは 

WEB（https://e-ve.event-form.jp/event/124995/20260312）よりお申し込み下さい。 

お申込み頂いた方に参加票はお送り致しませんので予めご了承下さい。 

６．お問合せ先 (一社)茨城県経営者協会事務局 澤畑・後藤までお願いします。 

    Tel：０２９－２２１－５３０１ Fax：０２９－２２４－１１０９ 

    Ｅメール：sawahatah@ikk.or.jp 
  

「公開講演会」（3/12）聴講申込書 

茨城県経営者協会行き 

会  社  名  

聴講者役職・ご氏名  

聴講者役職・ご氏名  

ＴＥＬ  

 

ヤマダイ株式会社：茨城県結城郡八千代町平塚、1948 年 10 月創業。大手が主導する即席麺
市場で、独自製法による“麺のおいしさ”を軸に差別化。「凄麺」シリーズでは全国約 30種
類のご当地麺を展開し、地域のラーメン店・観光協会・自治体などとも連携して開発するこ
とで、地方発のブランド戦略を構築している。代表取締役の大久保慶一氏は、1956年茨城県

生まれ。1978年一橋大学経済学部卒、1983年ヤマダイ入社、1985年常務取締役、1992年副
社長、1999年に代表取締役社長就任。2001年より「凄麺」シリーズを展開。即席麺メーカー
「ヤマダイ」を率い、ノンフライカップ麺「凄麺」シリーズを全国ブランドへ成長させた。
全国各地の“ご当地麺”を再現する商品開発と地域連携で支持を獲得し、激戦の即席麺市場
で中堅メーカーとして独自の存在感を築く。 

https://e-ve.event-form.jp/event/124995/20260312

